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Nowy Tomyśl, 27-10-2020 

znak sprawy: ZP.271.26.2020 
 
 
 

do wszystkich Wykonawców 
biorących udział w postępowaniu  

nr ZP.271.26.2020 
 

 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.26.2019 w trybie 
przetargu nieograniczonego na zadanie pt. „Udzielenie złotówkowego kredytu 
długoterminowego wraz z jego obsługą” 
Ogłoszenie w DUUE pod numerem 2020/S 192-463298 z dnia 02-10-2020r.  
 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ  
 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm. ) udzielam wyjaśnień, w związku 
z zapytaniami Wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie 
pn.: 

 
„Udzielenie złotówkowego kredytu długoterminowego wraz z jego obsługą” 

 
 

Odpowiedź na pytania 
 
PYTANIE nr 4 
Treść pytania: 

CZĘŚĆ I – SYTUACJA EKONOMICZNO – FINANSOWA JST 

1. Podmioty, których JST jest udziałowcem/akcjonariuszem: 

Nazwa podmiotu REGON 
Wartość udziałów  

[w tys. PLN] 
% udziałów w kapitale 

podmiotu 
    
    

2. Poręczenia i gwarancje, weksle i poręczenia wekslowe wystawione przez JST i na jej zlecenie: 

Podmiot, za który udzielono 
poręczenia/gwarancji 

Beneficjent 
poręczenia/gwarancji 

Rodzaj poręczenia lub 
gwarancji 

Ostateczny termin 
spłaty 

Aktualne 
zaangażowanie 

     
     

3. Należności z tytułu pożyczek udzielonych przez JST: 

Podmiot/osoba, której udzielono 
pożyczki 

Data udzielenia pożyczki Ostateczny termin spłaty 
pożyczki 

Kwota udzielonej pożyczki 
[w tys. PLN] 
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4. Zobowiązania inne niż z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek (w tym przyjęte depozyty): 

Podmiot, wobec którego 
istnieje zobowiązanie 

Tytuł 
zobowiązania 

Kwota zobowiązania 
pozostała do spłaty 

[w tys. PLN] 

Data powstania 
zobowiązania 

Data wygaśnięcia 
zobowiązania 

Zabezpieczenia 

      

      
      

5. Łączne zadłużenie w innych bankach/instytucjach finansowych (kredyty, gwarancje i poręczenia udzielone za JST, inne 
formy zaangażowania): 

Nazwa banku 
Rodzaj 

zaangażowania 
Ostateczny termin 

spłaty 

Aktualne 
zaangażowanie 

w PLN 

Przyjęte zabezpieczania 
[rodzaj i kwota] 

     
     
     

6. Łączne zaangażowanie z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych: 

Agent/gwarant emisji Rodzaj zobowiązania 
Okres emisji 

[od – do] 
Wartość emisji Zaangażowanie 

Zabezpieczenia 
[rodzaj/kwota] 

      
      
      

 

 

7. Umowy zawarte przez JST: 

Opis Kwota zadłużenia 
Termin wykupu 
wierzytelności 

Termin 
obowiązywania 

umów 
Transakcje wykupu wierzytelności w drodze cesji  
(jako dłużnik) 

   

Umowy leasingu (również leasing zwrotny)    
Umowy podpisane w ramach partnerstwa publiczno - 
prywatnego 

   

Umowy z odroczonym terminem płatności dłuższym niż 
1 rok, o których mowa w rozporządzeniu Ministra 
Finansów z dnia 28.12.2011 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do 
państwowego długu publicznego 
(Dz. U. z 2011 r., nr 298, poz. 1767) 

   

8. Zestawienie zawartych przez JST umów wsparcia: 

Umowa wsparcia Podmiot wspierany Kwota wsparcia 
Zadłużenie podmiotu 

zabezpieczonego 
umową wsparcia 

    

    

Czy JST zaplanowała w okresie prognozowanym objętym Wieloletnim Planem Finansowym wydatki związane 
z dokapitalizowaniem wynikającym z umów wsparcia? 
 

Jeżeli JST zaplanowała takie wydatki - proszę o informację, czy zostały one wzięte pod uwagę do wyliczenia wskaźnika 
obsługi długu? 
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Jeżeli JST zaplanowała takie wydatki – proszę o podanie, w jakich kwotach dla każdego roku prognozy JST uwzględniła 
konieczne dokapitalizowania podmiotów z nią powiązanych z tytułu zawartych przez JST umów wsparcia? 

 

Jeśli JST planuje wydatki inwestycyjne – proszę o podanie, czy przedmiotowe wydatki będą realizowane z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE? 

 

9. Informacje na temat zobowiązań wymagalnych – jeśli występują, proszę o podanie w jakiej wysokości i z jakiego tytułu: 

 
 

10. Informacje na temat należności wymagalnych – jeśli występują, proszę o podanie z jakiego tytułu i jakie czynności są 
podejmowane przez JST w celu ich wyegzekwowania: 

 
 

11. Informacje na temat farm wiatrowych znajdujących się na terenie JST – proszę podać czy JST pobrało w 2017 r. podatek 
od nieruchomości na znowelizowanych zasadach, w jakiej był wysokości  i jaki posiada plan finansowy na jego zwrot? 

 
 

 

12. Informacje na temat wiarygodności JST:  

Opis ODPOWIEDŹ KWOTA [PLN] 

Czy na rachunkach bankowych ciążą zajęcia egzekucyjne? Jeśli TAK, 
proszę o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych 

  

Czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w Bankach, 
zobowiązania wobec ZUS, US? Jeśli TAK, proszę o podanie kwoty 

  

 

Opis ODPOWIEDŹ 

Czy w ciągu ostatnich 18 m-cy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w 
rozumieniu ustawy o finansach publicznych? 

 

Czy w ciągu ostatnich 36 m-cy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika 
sądowego postępowania egzekucyjne? 

 

Czy w ciągu ostatnich 2 lat zawieszone zostały organy samorządu i ustanowiono w nim zarząd 
komisaryczny albo został rozwiązany organ stanowiący? 

 

Czy w ciągu ostatnich 2 lat została podjęta uchwałą o nieudzieleniu absolutorium organowi 
wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę? 

 

13. Informacje na temat zabezpieczeń:  

Opis ODPOWIEDŹ 

Czy na wekslu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?  
Czy na deklaracji wekslowej  zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?  
Czy JST wyraża zgodę na poniesienie kosztów notarialnych z tytułu ustanowienia zabezpieczenia 
w formie oświadczenia o poddaniu się egzekucji (art. 777 kpc) [o ile dotyczy] 

 

W przypadku konsorcjalnego charakteru transakcji, czy JST wyraża zgodę na ustanowienie 
zabezpieczenia indywidualnie na każdego z uczestników Konsorcjum Bankowego [o ile dotyczy]? 

 

14. Informacje na temat majątku [wg stanu na dzień przygotowywania odpowiedzi]: 

14.1. Na jakim poziomie jest dochód ze sprzedaży majątku? 
 

14.2. Na jaką minimalną kwotą planowane są przetargi na sprzedaż majątku i czy jakieś zostały już ogłoszone, jeśli tak to 
jaką kwotę? 
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15. Pytania dotyczące zapisów w SIWZ lub w istotnych postanowieniach umowy [udzielenie odpowiedzi jest uzależnione 
od szczegółowości zapisów w SIWZ] 

15.1.  Jeśli z treści SIWZ wynika, że JST przewiduje zmianę harmonogramu spłaty kredytu to: 
a) czy przewidywana będzie jednorazowa spłata kredytu na koniec okresu kredytowania? 
 
 
b) czy odroczone raty będą rozłożone równomiernie na pozostały okres kredytowania? 
 
 
c) czy zostanie wydłużony okres kredytowania poza ostatecznie ustalony okres spłaty kredytu? 

d) czy w sytuacji wystąpienia o wydłużenie spłaty poza okres kredytowania JST przyjmuje do wiadomości,                               
że wydłużenie okresu kredytowania będzie uzależnione od stwierdzenia posiada zdolności kredytowej zweryfikowanej 
przez Bank w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy i przepisy wewnętrzne Banku? 

 
 
e) czy JST dopuszcza zapis o obustronnej zgodzie na zastosowanie zmian? 

15.2.  Jeśli z treści SIWZ wynika, że JST przewiduje wprowadzenie zmian postanowień umowy kredytowej, to: 

a) zaistnienie jakich warunków/przesłanek warunkuje wprowadzenie zmian do umowy kredytowej? [wymóg określony w art. 
144 ustawy Prawo zamówień publicznych] 

 

CZĘŚĆ II– Zapytania dot. Covid 

- czy obecna sytuacja związana z COVID-19 będzie miała wpływ na poziom zaplanowanych dochodów i wydatków / 
przychodów i rozchodów? 
 
- czy Gmina w związku z w/w sytuacją planuje zmiany w poziomie zaplanowanych dochodów i wydatków / przychodów                     
i rozchodów (czy w zaktualizowanej uchwale Wieloletniej Prognozy Finansowej uwzględniła skutki jakie mogą wynikać z 
pandemii np. w postaci niższych wpływów i ściągalności podatków dochodowych od osób prawnych oraz fizycznych, wpływów 
z opłat lokalnych (podatków od nieruchomości)? 
- czy założenia uchwały WPF (planowanej) odzwierciedlają / będą odzwierciedlać inne zmiany związane z konsekwencjami 
ekonomicznymi z powodu COVID-19? 
- jak obecna sytuacja wpłynie na poziom zaplanowanego deficytu na 2020r. i jakie są źródła pokrycia w przypadku pogłębienia 
się deficytu? 
- czy w związku z COVID-19 Województwo planuje otrzymać/otrzyma dodatkowe wsparcie od Państwa na realizację 
planowanych dochodów/wydatków? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

 

CZĘŚĆ I–SYTUACJA EKONOMICZNO – FINANSOWA JST 

16. Podmioty, których JST jest udziałowcem/akcjonariuszem: 

Nazwa podmiotu REGON 
Wartość udziałów 

[w tys. PLN] 
% udziałów w kapitale 

podmiotu 
Przedsiębiorstwo Wodociągów I 
Kanalizacji w Nowym Tomyślu Spółka z 
o.o. 

631066938 40.213,0 100% 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w 
Nowym Tomyślu Spółka z o.o. 

631088414 9.054,1 100% 

Przedsiębiorstwo Usługowe Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej w Nowym 
Tomyślu Spółka z o.o. 

300524107 620.3 100% 

17. Poręczenia i gwarancje, weksle i poręczenia wekslowe wystawione przez JST i na jej zlecenie: 
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Podmiot, za który 
udzielono 

poręczenia/gwarancji 

Beneficjent 
poręczenia/gwarancji 

Rodzaj poręczenia lub 
gwarancji 

Ostateczny termin 
spłaty 

Aktualne 
zaangażowanie 

NIE DOTYCZY     
     

18. Należności z tytułu pożyczek udzielonych przez JST: 

Podmiot/osoba,której udzielono 
pożyczki 

Data udzielenia 
pożyczki 

Ostateczny termin 
spłaty pożyczki 

Kwota udzielonej pożyczki 
[w tys. PLN] 

NIE DOTYCZY    
    

19. Zobowiązania inne niż z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek (w tym przyjęte depozyty): 

Podmiot, wobec 
którego istnieje 
zobowiązanie 

Tytuł 
zobowiązania 

Kwota 
zobowiązania 

pozostała do spłaty 
[w tys. PLN] 

Data 
powstania 

zobowiązania 

Data 
wygaśnięcia 

zobowiązania 
Zabezpieczenia 

NIE DOTYCZY      
      
      

20. Łączne zadłużenie w innych bankach/instytucjach finansowych (kredyty, gwarancje i poręczenia udzielone 
za JST, inne formy zaangażowania): 

Nazwa banku 
Rodzaj 

zaangażowania 
Ostateczny 

termin spłaty 

Aktualne 
zaangażowanie 

w PLN 

Przyjęte zabezpieczania 
[rodzaj i kwota] 

GBW KREDYT 20.12.2026 5.825.000,00 WEKSEL IN BLANCO 
PKO BP SA KREDYT 20.12.2026 5.078.125,00 WEKSEL IN BLANCO 
BANK POCZTOWY KREDYT 21.12.2026 3.000.000,00 WEKSEL IN BLANCO 
WFOŚiGW POŻYCZKA 21.12.2020 634.800,00 WEKSEL IN BLANCO 
WFOŚiGW POŻYCZKA 21.12.2020 505.000,80 WEKSEL IN BLANCO 
WFOŚiGW POŻYCZKA 21.12.2020 302.128,21 WEKSEL IN BLANCO 

21. Łączne zaangażowanie z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych: 

Agent/gwarant 
emisji 

Rodzaj 
zobowiązania 

Okres emisji 
[od – do] 

Wartość emisji Zaangażowanie 
Zabezpieczenia 
[rodzaj/kwota] 

NIE DOTYCZY      
      
      

 

 

22. Umowy zawarte przez JST: 

Opis Kwota zadłużenia 
Termin wykupu 
wierzytelności 

Termin 
obowiązywania 

umów 
Transakcje wykupu wierzytelności w drodze cesji  
(jako dłużnik) 

NIE DOTYCZY   

Umowy leasingu (również leasing zwrotny) NIE DOTYCZY   
Umowy podpisane w ramach partnerstwa 
publiczno - prywatnego 

NIE DOTYCZY   

Umowy z odroczonym terminem płatności 
dłuższym niż 1 rok, o których mowa w 
rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
28.12.2011 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do 
państwowego długu publicznego 
(Dz. U. z 2011 r., nr 298, poz. 1767) 

NIE DOTYCZY   

23. Zestawienie zawartych przez JST umów wsparcia: 
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Umowa wsparcia Podmiot wspierany Kwota wsparcia 

Zadłużenie 
podmiotu 

zabezpieczonego 
umową wsparcia 

NIE DOTYCZY    

    

Czy JST zaplanowała w okresie prognozowanym objętym Wieloletnim Planem Finansowym wydatki związane 
z dokapitalizowaniem wynikającym z umów wsparcia? 
NIE DOTYCZY 

Jeżeli JST zaplanowała takie wydatki - proszę o informację, czy zostałyone wzięte pod uwagę do wyliczenia 
wskaźnika obsługi długu? 
NIE DOTYCZY 

Jeżeli JST zaplanowała takie wydatki – proszę o podanie, w jakich kwotach dla każdego roku prognozy JST 
uwzględniła konieczne dokapitalizowania podmiotów z nią powiązanych z tytułu zawartych przez JST umów 
wsparcia? 
NIE DOTYCZY 

Jeśli JST planuje wydatki inwestycyjne – proszę o podanie, czy przedmiotowe wydatki będą realizowane z 
udziałem środków pochodzących z budżetu UE? 

NIE DOTYCZY 

24. Informacje na temat zobowiązań wymagalnych – jeśli występują, proszę o podanie w jakiej wysokości i z 
jakiego tytułu: 

 
BRAK ZOBOWIĄZAŃ WYMAGALNYCH 

25. Informacje na temat należności wymagalnych – jeśli występują, proszę o podanie z jakiego tytułu i jakie 
czynności są podejmowane przez JST w celu ich wyegzekwowania: 

Są to m.in. należności z tytułu funduszu alimentacyjnego, realizowanego jako zadanie zlecone gminie, które są 
zgłaszane do komornika. Ponadto należności z lat ubiegłych od podmiotów będących w likwidacji. Zaległości 
występują w podatku od nieruchomości, opłatach za odbiór odpadów komunalnych – na bieżąco prowadzona jest 
windykacja należności podatkowych i opłat, zgodnie z obowiązującymi przepisami. W I półroczu 2020 r. 
wystawiono 2987 upomnień i 482 tytuły wykonawcze. 

26. Informacje na temat farm wiatrowych znajdujących się na terenie JST – proszę podać czy JST pobrało w 
2017 r. podatek od nieruchomości na znowelizowanych zasadach, w jakiej był wysokości  i jaki posiada plan 
finansowy na jego zwrot? 

Zamawiający w 2017 r. pobrał z farmy wiatrowej podatek od nieruchomości zgodnie z złożoną deklaracją przez 
podatnika i zgodnie z obowiązującymi w 2017 r. przepisami. Natomiast w 2018 r., po wejściu w życie nowelizacji 
z dnia 7 czerwca 2018 r. ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz niektórych innych ustaw, z mocą wsteczną 
od 1 stycznia 2018 r., podatnik złożył korektę deklaracji za 2018 r. Zamawiający nie posiada planu finansowego 
na zwrot podatku od nieruchomości, gdyż rok 2018 został rozliczony poprzez korektę deklaracji, natomiast 
Zamawiający oczekuje rekompensaty za utracone dochody z podatku od nieruchomości od farm wiatrowych w 
kwocie 691 813 56 zł bowiem zmiana przepisów nastąpiła w trakcie roku. 

 

27. Informacje na temat wiarygodności JST:  

Opis ODPOWIEDŹ KWOTA [PLN] 

Czy na rachunkach bankowych ciążą zajęcia egzekucyjne? Jeśli 
TAK, proszę o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych 

NIE  

Czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w NIE  
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Bankach, zobowiązania wobec ZUS, US? Jeśli TAK, proszę o 
podanie kwoty 

 

Opis ODPOWIEDŹ 

Czy w ciągu ostatnich 18 m-cy był prowadzony u Państwa program postępowania 
naprawczego w rozumieniu ustawy o finansach publicznych? 

NIE 

Czy w ciągu ostatnich 36 m-cy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem 
komornika sądowego postępowania egzekucyjne? 

NIE 

Czy w ciągu ostatnich 2 lat zawieszone zostały organy samorządu i ustanowiono w nim 
zarząd komisaryczny albo został rozwiązany organ stanowiący? 

NIE 

Czy w ciągu ostatnich 2 lat została podjęta uchwałą o nieudzieleniu absolutorium organowi 
wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę? 

NIE 

28. Informacje na temat zabezpieczeń:  

Opis ODPOWIEDŹ 

Czy na wekslu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika? NIE 
Czy na deklaracji wekslowej  zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika? TAK 
Czy JST wyraża zgodę na poniesienie kosztów notarialnych z tytułu ustanowienia 
zabezpieczenia w formie oświadczenia o poddaniu się egzekucji (art. 777 kpc) [o ile dotyczy] 

Koszty 
ustanowienia 
zabezpieczenia 
pokrywa Bank 

W przypadku konsorcjalnego charakteru transakcji, czy JST wyraża zgodę na ustanowienie 
zabezpieczenia indywidualnie na każdego z uczestników Konsorcjum Bankowego[o ile 
dotyczy]? 

NIE DOTYCZY 

29. Informacje na temat majątku[wg stanu na dzień przygotowywania odpowiedzi]: 

29.1. Na jakim poziomie jest dochód ze sprzedaży majątku? 
300 000 zł plan na 30-09-2020 r. 
192 024  zł wykonanie na 30-09-2020 r. 
 plan wykonany w  64% . 
29.2. Na jaką minimalną kwotą planowane są przetargi na sprzedaż majątku i czy jakieś zostały już 

ogłoszone,jeśli tak to jaką kwotę? 
Zarządzenie Nr 337/2020 Burmistrza Nowego Tomyśla z dnia 19 sierpnia 2020 r. podaje wykaz nieruchomości 
gruntowych przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargu ustnym ograniczonym i nieograniczonym – 
570.000,00 zł 

30. Pytania dotyczące zapisów w SIWZ lub w istotnych postanowieniach umowy [udzielenie odpowiedzi jest 
uzależnione od szczegółowości zapisów w SIWZ] 

15.1.Jeśli z treści SIWZ wynika, że JST przewiduje zmianę harmonogramu spłaty kredytu to: 
f) czy przewidywana będzie jednorazowa spłata kredytu na koniec okresu kredytowania? 
 
NIE 
g) czy odroczone raty będą rozłożone równomiernie na pozostały okres kredytowania? 
 
 
TAK 
h) czy zostanie wydłużony okres kredytowania poza ostatecznie ustalony okres spłaty kredytu? 

NIE 

i) czy w sytuacji wystąpienia o wydłużenie spłaty poza okres kredytowania JST przyjmuje do wiadomości,              
że wydłużenie okresu kredytowania będzie uzależnione od stwierdzenia posiada zdolności kredytowej 
zweryfikowanej przez Bank w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy i przepisy wewnętrzne Banku? 

 
TAK 
j) czy JST dopuszcza zapis o obustronnej zgodzie na zastosowanie zmian? 
Załącznik nr 4 do SIWZ - § 16 ust. 1 
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15.2.Jeśli z treści SIWZ wynika, że JST przewiduje wprowadzenie zmian postanowień umowy kredytowej, 
to: 

b) zaistnienie jakich warunków/przesłanek warunkuje wprowadzenie zmian do umowy kredytowej?[wymóg 
określony w art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych] Załącznik nr 4 do SIWZ - § 16 ust. 2 

 

 

CZĘŚĆ II– Zapytania dot. Covid 

- czy obecna sytuacja związana z COVID-19 będzie miała wpływ na poziom zaplanowanych dochodów i 
wydatków / przychodów i rozchodów? 
Odp.W związku z COVID – 19 dochody Gminy Nowy Tomyśl ulegną zmniejszeniu w stosunku do 
planowanych w szczególności z udziałów w PDOF o około 1 800 000 zł (stan na 30092020 r.). Nie ma 
wyraźnych odstępstw od realizacji planów innych dochodów gminy. 
 
- czy Gmina w związku z w/w sytuacją planuje zmiany w poziomie zaplanowanych dochodów i 
wydatków / przychodów i rozchodów (czy w zaktualizowanej uchwale Wieloletniej Prognozy Finansowej 
uwzględniła skutki jakie mogą wynikać z pandemii np. w postaci niższych wpływów i ściągalności 
podatków dochodowych od osób prawnych oraz fizycznych, wpływów z opłat lokalnych (podatków od 
nieruchomości)? 
Odp. Zamawiający nie planuje obecnie zmian w poziomie zaplanowanych dochodów z podatku od 
nieruchomości osób prawnych (wykonanie na 30 09 2020 r. 75,5% założonego planu), z podatku od 
nieruchomości osób fizycznych (wykonanie na 30 09 2020 r. 83,5% założonego planu), z  udziałów w 
PDOP (wykonanie na 30 09 2020 r. 100,8% założonego planu). Wykonanie planu z udziałów w PDOF na 
poziomie 68%, w porównaniu do 2019 r. wpływy z tego tytułu na 30 09 2020 r. są mniejsze o około 
1 800 000 zł. Zamawiający oceni sytuację ponownie po uzyskaniu wpływów z tego tytułu za październik 
2020 r. i wówczas podejmie decyzję o zmniejszeniu planu. Natomiast zmiany w WPF dla 2020 r. 
dokonuje się zgodnie ze zmianą uchwały budżetowej. 
 
- czy założenia uchwały WPF (planowanej) odzwierciedlają / będą odzwierciedlać inne zmiany związane 
z konsekwencjami ekonomicznymi z powodu COVID-19? 
Odp. Założenia do planowanej uchwały WPF na lata 2021-2030 będą odzwierciedlać sytuację związaną 
ze zmniejszeniem się dochodów własnych gminy oraz koniecznością zapewnienia realizacji 
obligatoryjnych zadań własnych w ramach zmniejszonych środków na ich finansowanie. 
- jak obecna sytuacja wpłynie na poziom zaplanowanego deficytu na 2020r. i jakie są źródła pokrycia w 
przypadku pogłębienia się deficytu? 
Odp. Uchwała budżetowa na 2020 r. zakładała deficyt budżetu w kwocie 20 181 637 46 zł. Po zmianach 
deficyt na 30 09 2020 r. wynosi 18 092 958 52 zł. W przypadku pogłębienia się deficytu źródłem jego 
pokrycia będą wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 
- czy w związku z COVID-19 Województwo planuje otrzymać/otrzyma dodatkowe wsparcie od Państwa 
na realizację planowanych dochodów/wydatków?Gmina złożyła wnioski n finansowanie zadań 
inwestycyjnych ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
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PYTANIE nr 5 
Treść pytania:  
W nawiązaniu do przetargu nr ZP.271.26.2020- na udzielenie złotówkowego kredytu 
długoterminowego wraz z jego obsługą zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na 
poniższe pytania”  
1. Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie 
egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy (*w okresie od 
dnia 1 stycznia do dnia 20 lutego za przedostatni rok budżetowy) ani w kwocie wyższej niż 100 
000 zł.”  
2. Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów 
nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie 
w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się 
zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji 
finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa 
przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, 
warunkową redukcję zadłużenia).  
3. Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie występują nieujęte w kwocie zadłużenia w 
sprawozdaniach budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej transakcje (instrumenty 
finansowe o charakterze ekonomicznym zbliżonym do kredytu, pożyczki lub poręczenia 

wynikające ze:  sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego,  leasingu zwrotnego 

składników majątku komunalnego,  płatności ratalnej, dokonywanej przez okres dłuższy niż 12 

miesięcy, za wykonane dostawy lub zrealizowane usługi na rzecz Zamawiającego,  kwoty 

długu wynikającej ze spłaty wierzyciela Gminy dokonanej przez osobę trzecią w trybie 
określonym w art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacją 
zadłużenia, za wyjątkiem przypadku kredytu, pożyczki lub emisji papierów wartościowych 
przewidzianych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 
wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów,  umów wsparcia udzielonych spółkom 

komunalnym realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy, w kwocie wyższej niż 
1% dochodów Zamawiającego za ostatni rok budżetowy (w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 
20 lutego za przedostatni rok budżetowy) lub w kwocie wyższej niż 500.000 zł”.  
4. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wprowadził ani nie wprowadzi zmiany budżetu 
lub wieloletniej prognozy finansowej (tj. głównie wskutek COVID-19) spowodowanej:  

zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30% lub  zwiększeniem wydatków (w zakresie 

niepokrytym pomocą publiczną) o co najmniej 30% w stosunku do pierwszej uchwalonej 
uchwały budżetowej na 2020 r.”.  
5. Prosimy o informację o zaciągniętych zobowiązaniach 
kredytowych/finansowych/pozabilansowych po 01.01.2020 w innych instytucjach finansowych. 
6. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy kredytowej na wzorze 
Banku, z którym będzie podpisywana umowa. 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
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Ad. 1- Zamawiający potwierdza, iż aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu 
postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani 
w kwocie wyższej niż 100 000 zł. 
 
Ad. 2- Zamawiający potwierdza, iż jego zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów nie są 
objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w 
kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni. 
 
Ad. 3- Zamawiający potwierdza, iż aktualnie nie występują nieujęte w kwocie zadłużenia w 
sprawozdaniach budżetowych oraz w wieloletniej prognozie finansowej transakcje (instrumenty 
finansowe o charakterze ekonomicznym zbliżonym do kredytu, pożyczki lub poręczenia) 
wynikające z: 
- sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego, 
- leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego, 
- płatności ratalnej, dokonywanej przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonane dostawy lub 
zrealizowane usługi na rzecz Zamawiającego, 
- kwoty długu wynikającej ze spłaty wierzyciela Gminy dokonanej przez osobę trzecią w trybie 
określonym w art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. Subrogacji) wraz z restrukturyzacją 
zadłużenia, za wyjątkiem przypadku kredytu, pożyczki lub emisji papierów wartościowych 
przewidzianych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 
wartościowych przewidzianych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji 
papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów, 
- umów wsparcia udzielonych spółkom komunalnym realizującym zadania z zakresu zadań 
własnych Gminy, w kwocie wyższej niż 1% dochodów Zamawiającego za ostatni rok budżetowy 
(w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 20 lutego za przedostatni rok budżetowy) lub w kwocie 
wyższej niż 500 000 zł. 

 
Ad. 4-       Zamawiający potwierdza, iż nie wprowadził ani nie wprowadzi zmiany budżetu lub 
wieloletniej prognozy finansowej spowodowanej: 
- zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30% lub 
- zwiększeniem wydatków (w zakresie niepokrytym pomocą publiczną) o co najmniej 30% w 
stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na 2020 r. 

 
Ad. 5- Zamawiający nie zaciągał zobowiązań kredytowych/finansowych/pozabilansowych po 
01.01.2020 w innych instytucjach finansowych. 
Ad.6 - Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy kredytowej na wzorze Banku. Wykonawca, 
którego oferta zostanie wybrana przedstawi Zamawiającemu projekt umowy dotyczący 
niniejszego zamówienia, uwzględniający postanowienia specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia (po modyfikacji) oraz złożonej przez Wykonawcę oferty – w terminie nie 
przekraczającym 2 dni roboczych licząc od dnia, w którym minie termin na wniesienie środków 
odwoławczych. Złożony przez Wykonawcę projekt zostanie przekazany do opinii Radcy 
Prawnego Zamawiającego. 
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PYTANIE nr 6 
Treść pytania:  
W związku z otrzymaniem zapytań do przetargu ZP.271.26.2020 na udzielenie złotówkowego 
kredytu długoterminowego wraz z jego obsługą, udzielam odpowiedzi na pytania ( uzupełniające 
wyjaśnienia do odpowiedzi z dnia 16-10-2020 r.). i wyliczenia ceny 
Pytanie nr 1 
„1. Nawiązując do odpowiedzi na pyt. nr 7, prosimy o wskazanie daty jednorazowego 
uruchomienia kredytu na potrzeby sporządzenia harmonogramu spłaty kredytu do oferty 
przetargoweji wyliczenia ceny.” 
Pytanie nr 2 
„2. Nawiązując do  odpowiedzi na pyt. Nr 11, jeżeli Bank nie dopuszcza pokrycia za 
Zamawiającego kosztów ustanowienia zabezpieczenia w postaci oświadczenia o poddaniu się 
egzekucji z art. 777 kpc, to czy Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z tego rodzaju 
zabezpieczenia?” 
 
Odpowiedź Zamawiającego:   
Odpowiedź nr 1 
Data jednorazowego uruchomienia kredytu na potrzeby sporządzenia harmonogramu spłaty 
kredytu do ofert przetargowej i wyliczenia ceny to: 15-12-2020 r.. 
Odpowiedź nr 2 
Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z tego zabezpieczenia. 
 

 
Niniejsze wyjaśnienia służą interpretacji postanowień SIWZ. Zamawiający, jak   i Wykonawcy, 
są związani niniejszymi wyjaśnieniami w równym stopniu, jak treścią SIWZ.  
 
Powyższa informacja zamieszona zostaje również na stronie internetowej Zamawiającego. 

https://platformazakupowa.pl/pn/nowy_tomysl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła : Ludomira Śpiączka, Anna Małecka  
 


